
Nº 188, quinta-feira, 27 de setembro de 201248 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012092700048

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 21/2012 - UASG 158411

Nº Processo: 232790070832012 . Objeto: Aquisição de Material Es-
portivo. Total de Itens Licitados: 00063 . Edital: 27/09/2012 de 08h00
às 12h00 e de 13h às 17h00 . Endereço: Rua Emídio Dos Santos, S/n
- Bairro Barbalho Barbalho - SALVADOR - BA . Entrega das Pro-
postas: a partir de 27/09/2012 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 16/10/2012 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 26/09/2012) 158411-90001-2012NE800040

PREGÃO ELETRÔNICO No- 28/2012 - UASG 158411

Nº Processo: 232790061712012 . Objeto: Equipamentos para La-
boratórios de Mecânica e Materiais. Total de Itens Licitados: 00015 .
Edital: 27/09/2012 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 . Endereço:
Rua Emídio Dos Santos, S/n - Bairro Barbalho Pregoeiro - SAL-
VADOR - BA . Entrega das Propostas: a partir de 27/09/2012 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
10/10/2012 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 26/09/2012) 158411-90001-2012NE800040

PREGÃO ELETRÔNICO No- 30/2012 - UASG 158411

Nº Processo: 232790074152012 . Objeto: Materiais de Consumo para
Laboratório de Automação. Total de Itens Licitados: 00007 . Edital:
27/09/2012 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Rua
Emídio Dos Santos, S/n - Bairro Barbalho Barbalho - SALVADOR -
BA . Entrega das Propostas: a partir de 27/09/2012 às 08h00 no site

www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 09/10/2012 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

EURES BALTAZAR PEREIRA DA ROCHA
Pregoeiro

(SIDEC - 26/09/2012) 158411-90001-2012NE800040

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA CATARINENSE

CAMPUS ARAQUARI

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registrador: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - Câmpus
Araquari. Pregão Eletrônico nº 016/2012. Processo nº
23349.000246/2012-98. Objeto: Aquisição de aterro, macadame, brita
e pó de brita visando atender as necessidades do IF Catarinense -
Câmpus Araquari e o Câmpus Avançado de São Francisco do Sul.
Vigência: 12 (doze) meses. Data da assinatura: 21/09/2012. Empresas
detentoras dos Registros de Preços são:
Fornecedor: CNPJ: 03.260.838/0001-02 - Irmãos Redivo Serviços de
Terraplenagem e Construções Ltda. Valor registrado: R$
3.745.000,00.
Fornecedor: CNPJ: 80.734.288/0111-67 - Apoio Materiais de Cons-
trução EPP. Valor total registrado: R$ 43.620,00.

CAMPUS CONCÓRDIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 19/2012

O INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE, Campus Con-
córdia, torna público o resultado da licitação em epígrafe. Sendo
declaradas vencedoras as empresas: WILSON TADEU EMERIM EI-
RELI-CNPJ 00.202.188/0001-50-Item 12-Valor Total R$1.364,80. DI-
GIPLUS TECNOLOGIA LTDA-EPP-CNPJ 00.478.911/0001-29-Item
53-Valor Total R$916,00.DISMACENTER SUPRIMENTOS PARA
INFORMÁTICA LTDA-EPP-CNPJ 02.514.780/0001-13-Itens:05-14-
15 e 16-Valor Total R$12.919,00. SANTA TEREZINHA INDÚS-
TRIA E COMERCIO DE MÓVEIS LTDA-EPP-CNPJ
04.063.503/0001-67-Itens:07 e 26-Valor Total R$1.742,00. CDK IN-
DUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE RAIOS-X LT-
DA-CNPJ 04.864.204/0001-21-Item 03- Valor Total R$22.400,00.
MASTER AUCTION COMERCIO DE ELETRO-ELETRÔNICOS
LTDA-ME-CNPJ 05.046.360/0001-48-Item 67-ValorTotal
R$1.763,69. ANIMA MÉDICA COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EX-
PORTAÇÃO DE PRODUTOS-CNPJ 05.059.358/0001-03- Item 04-
Valor Total R$57.000,00. FISIOMEDICA PRODUTOS E EQUIPA-
MENTOS LTDA-ME-CNPJ 05.118.766/0001-99-Itens:29 e 43-Valor
Total R$4.317,99. GLOBAL COMERCIAL LTDA -ME-CNPJ
06.284.023/0001-51-Itens:13-30-31 e 32-Valor Total R$1.615,86.
TECNOART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME-
CNPJ06.973.921/0001-17-Itens:02-17-18-19-50-51-52 e55-Valor To-
tal R$29.708,10. INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS VIC-
TOR-CNPJ 07.504.320/0001-28-Itens:22 e 24-Valor Total R$784,04.
LIGGO INFORMÁTICA E CONECTIVIDADE LTDA-ME-CNPJ
07.607.407/0001-20-Item:71-Valor Total R$7.640,00. TECNOSAFRA
SISTEMAS MECANIZADOS LTDA-CNPJ 08.753.605/0001--65-
Item 74-Valor Total R$125.000,00. COMERCIALSPHERA LTDA-
ME-CNPJ 09.018.106/0001-97-Item 61--Valor Total R$959,98. VIDA
EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E PRECISÃO LTDA-ME-
CNPJ 09.326.929/0001--80-Itens: 34-35 e 36-Valor Total R$264,00.
ATLANTIS COMERCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LT-
DA--ME-CNPJ 10.596.399/0001-79-Item 27-Valor Total
R$1.719,96.FLASH COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E
SERVIÇOS LTDA-CNPJ 10.752.963.0001-03-Item 11-Valor Total

R$3.109,99. USINOX SERVICE LTDA-ME-CNPJ 10.765.308/0001-
81-Item 48-Valor Total R$2.010,00.OFFICE DO BRASIL EQUIPA-
MENTOS PARA LABORATORIO LTDA-EPP-CNPJ
11.094.173/0001-32-Item 76-Valor Total R$1.855,68. MONICA VA-
LERIA DASILVA FREITAS-EQUIPAMENTOS HOSPITALARES-
CNPJ 11.152.442/0001-70-Item39-Valor Total R$579,79. UNICA
CIENTIFICA EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LIMITA-
DA-CNPJ 11.646.863.0001-57-Item 42- Valor Total R$1.799,90.
TROIANA EQUIPAMENTOS LTDA-ME-CNPJ 14.177.036/0001-
50-Item 41-Valor Total R$1.448,59. DIALSUPRI DISTRIBUIDORA
LTDA-ME-CNPJ 14.534.916/0001-36-Itens:47 e 69 - Valor Total
R$7.737,00. GOL COMERCIAL LTDA -EPP-CNPJ
14.981.637/0001-10-Item 38- Valor Total R$3.366,33. COMERCIAL
CONQUISTA DE EQUIPAMENTOS LTDA -ME-
CNPJ15.812.762/0001-60-Item 33-Valor Total R$6.308,00. RSC CO-
MERCIO E SERVIÇOS EM LICITAÇÃO EIRELI-CNPJ
16.648.827/0001-46-Item 10-Valor Total R$8.344,33. NEW COMER-
CIAL LTDA-ME-CNPJ 16.657.196/0001-21-Item 37-Valor Total
R$55.122,68. DEL GRANDI COMERCIAL LTDA-EPP-CNPJ
47.683.602/0001-54-Itens:01-21-49-58-59-60-64 e 72-Valor Total
R$5.411,00. VALMIL-COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-
ME-CNPJ 74.160.490/0001-20-Item 40-Valor TotalR$3.999,90. CO-
MAPE MAQUINAS PARA ESCRITORIO LTDA-EPP-CNPJ
79.808.754/0001-22-Itens: 06-23 e 44-Valor Total R$3.000,00. LO-
CAL DISTRIBUIDORA LTDA-ME-CNPJ 80.360.746/0001-45-Item
20-Valor Total R$1.840,00. CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA-EPP-
CNPJ 81.340.960/0001-00-Item 08-Valor Total R$1.850,00. MON-
DAZA EMPRESA COMERCIAL ORGANIZAÇÃO LTDA-ME-
CNPJ 82.424.573/0001-07-Item 57-Valor Total R$3.170,00. IRMÃOS
SPERANDIO COMERCIO DE VEICULOS LTDA-CNPJ
83.296.954/0008-97-Item 75-Valor Total R$126.600,00. ROBERTO
FORNARI & FILHO LTDA-EPP-CNPJ 85.346.831/0001-72-Itens:
28-54 e 56-Valor Total R$7.740,00. DUCA MOVEIS LTDA-EPP-
CNPJ 85.354.306/0003-60-Item 09 e 68-Valor Total R$1.659,78. CO-
MERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES MACRO-
SUL LTDA-CNPJ 95.433.397/0001-11-Itens:45-62-63 e 70-Valor To-
tal R$2.440,00.

JOLCEMAR FERRO
Diretor Geral

(SIDEC - 26/09/2012) 158461-26422-2012NE800019

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO CEARÁ

EXTRATO DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Rescisão ao Convênio de Adesão nº 09/2010. CONCE-
DENTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Ceará. CNPJ. 10.744.098/0001-45. CONVENENTE: Fundação de Se-
guridade Social - GEAP. CNPJ: 03.658.432/0001-82. OBJETO: O
presente Instrumento tem por objetivo rescindir, a partir do dia
01.10.2012, o Convênio nº 09/2010, firmado em 05 de outubro de
2010 e publicado no DOU de 07 de outubro de 2010, o qual tem por
objeto o "Tornar o IFCE patrocinador da GEAP e proporcionar aos
servidores do mesmo a possibilidade de ingresso no Plano de Saúde
GEAPReferência". SIGNATÁRIOS: CLÁUDIO RICARDO GOMES
DE LIMA Reitor do IFCE CPF: 163.846.873-72. CARLOS CÉLIO
DE ANDRADE SANTOS, CPF:317.207.141-34 - Diretor Executivo
da GEAP.

CAMPUS CANINDÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 12/2012 - UASG 158323

Nº Processo: 23263000704201239 . Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de organização de eventos.
Total de Itens Licitados: 00113 . Edital: 27/09/2012 de 08h00 às
17h00 . Endereço: Rodovia Br 020 Km 303 Zona Rural CANINDE -
CE . Entrega das Propostas: a partir de 27/09/2012 às 08h00 no site

www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 10/10/2012 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.

ANTONIO JONAS EVANGELISTA FERREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 26/09/2012) 158323-26405-2012NE800059

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO:Extratos das Atas de Registro de Preços do Pregão Ele-
trônico SRP nº 17/2012. PROCESSO: 23263.000935/2012-42. ÓR-
GÃO GERENCIADOR: IFCE/Campus Canindé. EMPRESA: ASSIS-
TEC COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MATERIAIS MÉDICOS E
HOSPITALARES, CNPJ nº 09.310.524/0001-53 (Lote nº 1 - R$
21.600,00).

CAMPUS FORTALEZA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2012 - UASG 158313

Número do Contrato: 32/2011.
Nº Processo: 23256005577201172.
INEXIGIBILIDADE Nº 5/2011 Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Con-
tratado: 05559920000168. Contratado : RISO COMERCIAL IM-
PRESSORAS -DIGITAIS LTDA - EPP. Objeto: Prorrogação de vi-
gência. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 30/08/2012 a
29/08/2013. Data de Assinatura: 28/08/2012.

(SICON - 26/09/2012) 158313-26405-2012NE800035

CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 12/2012

ESPÉCIE: Contrato de prestação de serviços de fornecimento de
passagens aéreas. CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Ceará - Campus Limoeiro do Norte e seus
Campi Avançados Jaguaribe, Morada Nova e Tabuleiro do Norte.
CONTRATADO: Aerotur Serviços de Viagens Ltda EPP. Prazo de
Vigência: 12 (doze) meses, de 26/07/2012 a 25/07/2013. VALOR DO
CONTRATO: R$ 40.000,00; DATA DA ASSINATURA: 26/07/2012.
ASSINAM: José Façanha Gadelha, pela Contratante e Adriano da
Nóbrega Gomes, pela Contratado.

CAMPUS MARACANAÚ

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 27/2012

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 23259011131201238. Objeto: Contratação de empresa especia-
lizada em manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças
originais, sem ônus adicional para o IFCE Campus Maracanaú e
demais campi participantes, em aparelhos de ar condicionado que
compõe o sistema de climatização da Instituição.

MARFISA CARLA DE ABREU MACIEL CASTRO
Membro da Comissão Permente de Licitação

(SIDEC - 26/09/2012) 158319-26405-2012NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS DE ALEGRE

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Espécie: Ata SRP Nº 01/2012 - Pregão Eletrônico SRP nº 18/2012;
Processo nº 23149.000606/2012-16; Contratante: Instituto Federal de
Educação do Espírito Santo - Campus de Alegre, CNPJ:
10.838.653/0012-50; Contratada: Teca Tecnologia e Comércio Ltda
EPP, CNPJ: 11.163.447/0001-06, Vigência: 18/09/2012 a 17/09/2013;
Valor: R$256.600,00; Objeto: Registro de preços para futura aqui-
sição de insumos para ração e suplementos minerais vitamínicos
(Item 01). Fonte: Site www.comprasnet.gov.br

Espécie: Ata SRP Nº 03/2012 - Pregão Eletrônico SRP nº 18/2012;
Processo nº 23149.000606/2012-16; Contratante: Instituto Federal de
Educação do Espírito Santo - Campus de Alegre, CNPJ:
10.838.653/0012-50; Contratada: Produmix Tecnologia em Nutrição
Animal Ltda EPP , CNPJ: 05.163.614/0001-08, Vigência: 18/09/2012
a 17/09/2013; Valor: R$40.709,50; Objeto: Registro de preços para
futura aquisição de insumos para ração e suplementos minerais vi-
tamínicos (Itens 04 e de 07 ao 25). Fonte: Site www.compras-
n e t . g o v. b r

CAMPUS LINHARES

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 3/2012

Torno público o resultado do pregão supra. Foi declarada
vencedora a empresa Gateway Security Library & Solutions - Bi-
blioteca & Soluções para a Segurança LTDA - EPP, cnpj:
06.324.830/0001-50 para o item 01. Valor homologado:
R$30.950,00.

(SIDEC - 26/09/2012) 158420-26406-2012NE800003

PREGÃO No- 4/2012

Torno público o resultado do pregão supra. Foi declarada
vencedora a empresa Cordial Transportes e Turismo Ltda, cnpj:
03.033.573/0001-00 para o lote 1 (itens 2 e 3) e para o item 1. Valor
Homologado: R$ 103.280,00.

MAURO SILVA PIAZZAROLLO
Diretor-Geral

(SIDEC - 26/09/2012) 158420-26406-2012NE800003


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-09-27T06:01:51-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




